Березовское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 32»

                                                                ПРИКАЗ

29.11.2021 г.								                  №  88

О проведении мероприятий, посвященных
Всемирному дню борьбы со СПИДом.

	Во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от 19.09.2016 № 860-РП «О дополнительных мерах по ограничению распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции) на территории Свердловской области на 2016-2020 годы», в соответствии с планом работу управления образования БГО, в соответствии с «Планом работы по предупреждению ВИЧ-инфекции среди несовершеннолетних БМАОУ СОШ № 32 на 2021-2022 учебный год»,

	ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение мероприятий, посвященных Всемирному дню борьбы со СПИДом
2. Утвердить план мероприятий, посвященных Всемирному дню борьбы со СПИДом (Приложение № 1).
3. Информацию о проведенных мероприятиях разместить на школьном сайте.
Ответственный – Коковина ТР – соц.педагог
4. Отчет по итогам проведения мероприятий, посвященных Всемирному дню борьбы со СПИДом предоставить в УО БГО до 01.12.2021 г. на эл/почту  chereshneva_ylia@list.ru
Ответственный – Коковина ТР – соц.педагог
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         О.В. Лылова

С приказом ознакомлена:
Коковина Т.Р.

									Приложение № 1
									к приказу № 88 от 29.12.2021 г.

План мероприятий,
посвященных Всемирному дню борьбы со СПИДом

	№ п/п
	Дата
	Мероприятия
	Обучающиеся, классы
	Ответственный

	1.
	01-03.12.21
	Просмотр социальных фильмов
- «Простые правила против СПИДа»;
- «ВИЧ в вопросах и ответах»;
- мультфильм «Что мы должны знать про ВИЧ»

9-11 класс

9-11 класс
8 класс
	Классные руководители

	2.
	01-03.12.21
	Занятие с психологом «Здоровый образ жизни. Молодежь и ВИЧ-инфекция»:
1 этап – анонимное анкетирование,
2 этап – дискуссия «Способы заражения ВИЧ-инфекцией. Люди со знаком «+». Отверженные и принятые».
	9-11 класс
	Педагог-психолог

	3.
	01-03.12.21
	Выпуск школьной газеты «Молва», посвященный Всемирному дню борьбы со СПИДом
	Редакция газеты
	Щеблыкина НВ
учитель

	4.
	01-03.12.21
	Урок биологии на тему: «Физиологические защитные системы организма. Иммунитет. Развитие приобретенного иммунодефицита»

	9-11 классы
	Ивакина Ю.Е.
Учитель биологии

	7.
	01-03.12.21
	Размещение методических материалов для родителей на сайте школы и в родительских чатах по формированию здорового образа жизни и профилактике ВИЧ-инфекции
	Родительское сообщество
	Соц.педагог,
Классные руководители